"ด้วยการใช้ประโยชน์จากข้อมูลผู้บริโภค ทำให้ AI สามารถวิเคราะห์รูปร่างที่แตกต่างกัน ปรับปรุงความพอดี และนำเสนอการลองเสื้อผ้าเสมือนจริงเพื่อลดอัตราการคืนสินค้า ซึ่งเป็นสิ่งสำคัญสำหรับประสบการณ์ของลูกค้าและยังรวมถึงความยั่งยืนด้วย เนื่องจากเรารู้ว่าประเทศในยุโรปโดยเฉลี่ยแล้ว เสื้อผ้าที่ขายทางออนไลน์ทุก ๆ 5 ชิ้น จะถูกส่งคืนหนึ่งชิ้น และเสื้อผ้าที่ส่งคืนประมาณหนึ่งในสามจะถูกทำลาย"

ในปี พ.ศ. 2568 (ปี 2025) และต่อจากนี้ ความต้องการเทคโนโลยีและการบูรณาการเข้ากับห่วงโซ่อุปทานแฟชั่นนั้นไม่่าจะลดลง ยิ่งไปกว่านั้น เทคโนโลยีกำลังพัฒนาไปอย่างรวดเร็ว

ในขณะที่เทคโนโลยีต่าง ๆ อย่างการออกแบบและการพิมพ์ 3 มิติจะยังคงถูกนำมาใช้อย่างมาก มีเทคโนโลยีหนึ่งโดยเฉพาะที่กำลังขับเคลื่อนวิวัฒนาการของเทคโนโลยีรุ่นก่อนหน้า และจะมีบทบาทมากขึ้นในห่วงโซ่อุปทานแฟชั่น นั่นคือ ปัญญาประดิษฐ์ (AI)

AI จะมีอิทธิพลอย่างน้อยเพียงใดต่อห่วงโซ่อุปทานของวงการแฟชั่น?

รายงานจาก GlobalData คาดการณ์ว่ามูลค่าของ AI จะสูงถึง 1 ล้านล้านดอลลาร์ในปี พ.ศ. 2573 (ปี 2030) โดยเติบโตเฉลี่ยต่อปี (CAGR) ร้อยละ 39.0 จาก 103 พันล้านดอลลาร์ในปี พ.ศ. 2566 (ปี 2023)

จากรายงานระบุว่า "AI กำลังกลายเป็นองค์ประกอบสำคัญในการปรับปรุงความยั่งยืนสำหรับบริษัทค้าปลีกและเครื่องนุ่งห่ม และรับรองการปฏิบัติตามกฎระเบียบระดับโลก เนื่องจากบริษัทต่าง ๆ ต้องการตรวจสอบอย่างละเอียดเพื่อระบุและค้นหาแหล่งซัพพลายภายในห่วงโซ่อุปทาน การติดตามจึงเป็นงานที่ AI ช่วยแก้ไขได้ในกรณีที่มีซัพพลายเออร์จำนวนมาก"